## LEMBAR PENGESAHAN SKRIPSI

PENGEMBANGAN INSTRUMEN TES BERBASIS HIGHER ORDER THINKING SKILL (HOTS) UNTUK MENGUKUR KEMAMPUAN BERPIKIR TINGKAT TINGGI PADA MATAPELAJARAN PROTEKSI JARINGAN TENAGA LISTRIK KELAS XII TJTL DI SMK NEGERI 1 PERCUT SEI TUAN T.P 2023/2024

> Binsar Manik NIM. 5193131016

Dipertahankan di depan Panitia Penguji Skripsi Fakultas Teknik Universitas Negeri Medan Tanggal 02 Juli 2024

	l anggai 02 Juli 2024		
PANITIA PENGUJI NAMA	TANDA TANGAN	TANGGAL	
Prof. Dr. Dina Ampera, M.Si. (Ketua)		22-07-2024	
Dr. Adi Sutopo, M.Pd., M.T. (Sekretaris)	Chris	19-07-2024	
Dr. Muhammad Amin,S.T., M.P (Pembimbing)	d CB	19-07-2024	
Prof. Dr. Baharuddin. S.T., M.Po (Penguji)	d.	15-07-2021	
Dr. Adi Sutopo, M.Pd., M.T. (Penguji)	AV	19-07-2024	
Drs. Dadang Mulyana, M.Pd. (Penguji)		19-04-2024	
	Prof. Dr. Dina Am	Juli 2024  MEG De kan ka kultas Teknik UNIMED  Prof. Dr./Dina Ampera, M.Si.  FIIP. 196503051989032001	

## **SURAT PERNYATAAN**

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama Mahasiswa : Binsar Manik NIM : 5193131016

Jurusan : Pendidikan Teknik Elektro

Program Studi : S-1 Teknik Elektro

Judul Skripsi : Pengembangan Instrumen Tes Berbasis Higher Order Thinking

Skill (HOTS) untuk Mengukur Kemampuan Berpikir Tingkat Tinggi Siswa Kelas XII pada Mata Pelajaran Proteksi Jaringan

Tenaga Listrk di SMK Negeri 1 Percut Sei Tuan T.P 2023/2024

Dengan ini menyatakan bahwa Skripsi/Tugas Akhir ini merupakan hasil kerja sendiri dan belum pernah diajukan untuk memperoleh gelar kesarjanaan di suatu perguruan tinggi, dan dalam skripsi ini tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan orang lain, kecuali yang secara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebutkan dalam daftar pustaka.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan penuh kesadaran, dan apabila kelak di kemudian hari ternyata pernyataan ini tidak benar (skripsi plagiat), maka saya bersedia menerima sanksi pencabutan gelar kesarjanaan dan atau sanksi lain sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Medan, 24 Juli 2024

Yang membuat pernyataan,

Binsar Manik

NIM. 5193131016